Es decir, una cosa es lo “jurídico”, y otra el “salvar la conciencia” y la “humanidad”. Pero Ignacio quiere evitar posibles escándalos si reciben alguna carta de Mercuriano en este sentido.

Con la misma fecha, Ignacio escribe la siguiente carta al P. Leonardo Kessel, que está en Colonia, sobre el mismo problema y con el mismo contenido

(X, 5994, 303-304; 9-XII-55)

*Carissime Pater. Jam secundo in Urbem uenit frater (secundum carnem) Mag. Euerardi *(d.r.), rectoris collegii perusini, et satis molestus fuit fratri suo et nobis. Ait patrem (2.m. carnem) Mag. Euerardi esse in summa egestate, et Mag. Euerardum teneri ad subueniendum ei. Nobis, licet non uideatur teneri, cum per professionem sit mortuus seculo, praesertim cum non reliquent patrem egentem, sed satis commode uiuentem, cum relligiosus factus est; tamen, ad consolationem ipsius Mag. Euerardi et ad charitatem exercendam, uoluimus hunc senem commendare VV.Rtiis., ut amicis leodiensibus *(l.r.) eum commendare uelint, si egere compererit. Audio esse locum quemdam senibus destinatum Leodii, vbi ad modum monasterii aliquis uir bonus senibus praeest, et *(l.r.) ubi nec ad corporalem, nec ad spiritualem consolationem, desunt necessaria illis. Vtcumque sit, VV.RR. propter X.i. charitatem videant qua in re iuuare possint hunc senem, patrem Mag. Euerardi, cuius nomen, et patria, et modus ipsum inueniendi et ei subueniendi, ex inclusa carta constabit *(d.r.). Non existimo necessarium fore ut pecuniae ullae ad ipsum mictantur, sed id dumtaxat, ut amicis commendetur, ut transferri cure[n]t in pium illum locum Leodii, vel aliter ei subueniant.*

Aquí no alude a la “conciencia” sino para ejercer la caridad. Por otro lado, se alude a una especie de “monasterio” en Lieja que dirige un buen hombre y en el que se acogen ancianos y donde no les falta ni lo material ni lo espiritual, donde podrían enviar al padre de Everardo.

Y volvemos a encontrarnos con Octavio. En la siguiente carta de Ignacio a su padre, Nicolás Pedro César, le informa que, por prescripción facultativa no irá Octavio a Nápoles, aunque sí lo hará en primavera

(X, 6006, 321; 15-XII-55)

*Prima di receuere la lettera di V.Sria. di 8 del presente haueua fatto vsare diligentia in vedere se Ottauio doueria andare in Napoli per conto di sua sanità; et con parere de li medici, quali giudicauano li farria danno il uiaggio, mi era risoluto *(l.r.) di non lo*

mandare per adesso. Alla primavera non serà il caminare con danno suo; et del mio canto io sarò sempre disposto di compiacere a V.Sria. et alla signora sua madre a gloria di Iddio N.S.. È uero che Ottauio, trattando li studii che tratta, quanto manco assensia farrà, li saria meglio, macsime dandoli sanità Iddio N.S., come al presente pare gli la dia sofficiente.